

genomkämpa sin kamp. »Varandras bistånd, tröst och hjälp vi hava här av nöden». Jak. 5:16 har sin parallell i Matt. 5:23 och bör efterlevas och praktiseras till det kristna livets förkovran. Dock, allt enskilt skriftermål bröder emellan bör, enligt författaren, i anslutning till Luther kompletteras av det ordnade enskilda skriftermålet som kyrklig institution. Och detta är förvisso den stora nödvändiga förutsättningen för kyrkans och därmed det religiösa livets förnyelse: att prästen åter blir och av människorna anses vara verklig själsörjare.

Doktor Hägglund kallar sin bok »Antydningar kring själavården». Antydningar kunna som bekant vara otydliga och föga intresseväckande, men de kunna också som här är fallet verka eggande och stimulera till egna reflexioner, i det att »antydningarna» blixtrikt giva djupa inblickar och vida utblickar åt olika håll. Därför lämnar Hägglunds kortfattade bok med sina små avdelningar om Nådemedlen — själavårdens bärande grund, Synpunkter ifråga om själavården, Själavård och psyko-

analys, Olika sjäslägen en ovanligt rik behållning. Problemen äro delvis de samma som i föregående bok, ehuru registret här är rikare, och ämnet belyses utifrån flera synpunkter, man har hela tiden förnimmelse av en ovanligt kunnig, beläst och erfaren vägvisares sällskap. Det lilla häftet är i egentligaste mening en bok för präster, både till förödmjukande eftertanke och till helig uppmuntran och behandlar en mångfald problem, som ständigt äro aktuella för präster, och vars »antydningar» till läsning man tacksamt anammar. Jämte det mycket gedigna innehållet i dessa »antydningar» fäster man sig vid den intressanta stil, som präglar detta arbete såväl som allt annat, som flyter ur den Hägglundska pennan, en stil, som ej bara eggas uppmärksamheten utan tvingar till ständigt förnyad eftertanke över det myckna, som ibland säges i en kort sats eller med en fyndig ordsammansättning eller med ett belysande citat från någon av kristenhetens store. Man lyssnar med uppmärksamhet, ty man märker att här talas med helig vishet. *E. L.*

Meddelanden.

Val. Till innehavare av förenade lärare- och organisttjänster ha valts: i Hult, Jönk. Rudolf Hult, Kristdala; i Hylletofta, Jönk. Gustaf Carlsson, Järstorp.

Stipendiat. Fredrika Bremerförbundets musikstipendium har tilldelats organisten i Engelska kyrkan i Stockholm, musikdirektör Gunhild Schedin, för fortsatta studier i orgelspel och

orgelbyggeri i Frankrike och Tyskland.

Koraldagarna i Upsala, till vilka inbjudan utfärdats av KSV i Årkestiftet till 8—9 januari hade rönt god anslutning. Ett 40-tal deltagare, präster, organister och andra, hade kommit tillstädes.

KSV i Lunds stift planerar för vår-

terminen en föredragsafton den 2 mars, vartill kallats musikdirektör Jan Pontén, Lund, att tala om nutida uppfattning om utförande av Bachs orgelkompositioner. Under maj månad planeras diskussion om psalmboksfrågan.

Koralveckan i Åhus. KSV i Lunds stift planerar i år en koralvecka i Åhus. Den är avsedd att gå av stapeln 7—13 augusti. Utförligt program meddelas i nästa nummer.

Andra nordiska kyrkomusikermötet hålles i Helsingfors, enligt det preliminärt fastställda programmet den 7—10 maj i år. Den 7 maj hålles öppningshögtidlighet i Storkyrkan kl. 20 och därefter välkomstsamkväm.

Den 8 maj inledas förhandlingarna med morgonandakt. Kl. 10 hålles diskussion om Orgelrörelsen samt kl. 14 om koralboksfrågan. På e. m. anordnas dansk högmässogudstjänst och dagen avslutas med konsert i Johanneskyrkan av Suomen Laulu.

Den 9 maj diskuteras körens uppgift vid gudstjänsten och de liturgiska förnyelsesträvandena. Efter norsk högmässa avslutas dagen med rikssvensk körkonsert under medverkan av svensk organist och i slutnumret Helsingfors kyrkokörer.

Den 10 maj anordnas finsk, rikssvensk och finlandssvensk högmässa en orgelkonsert av danska och norska organister samt svensk och finsk vespergudstjänst, varefter mötet avslutas i Mikael-Agricolakyrkan.

Diskussionerna inledas av en referent från vartdera landet. Engelbrektskören kommer att representera

Sverige. Finländska referenter bliva: dir. mus. J. Sundberg (Orgelfrågan), dir. mus. Armas Maasalo och professor Otto Andersson (koralfrågan), pastor Apajalahti (de liturgiska strävandena) och direktör G. Pettersson (körfrågan).

Finlands svenska kyrkosångsutskott har låtit utarbeta en liten kalender »De kyrkliga högtiderna 1935—1936» med förslag till psalmer för högmässa och koralförspel till ingångs- och predikopsalmerna samt till postludium och till en körsång. Dagens liturgiska färg anges. Kalendern åtföljes av en förträfflig uppsats om orgelspelet vid gudstjänsten utarbetad av direktör Gustav Pettersson.

Dansk organist- och Kantorsamfund af 1905 meddelar i sitt medlemsblad att Niels Jesperssens Graduale nu föreligger i fotografiskt nytryck genom föreningens försorg. Det ståtliga verket skall utförligt omnämnas i nästa nummer av denna tidskrift.

»Fællesmøde« anordnas av Lunds stifts organist och kantorsförening samt Dansk organist- och Kantorsamfund af 1905 i Lund och Malmö måndagen den 24 februari 1936. Kl. 12:15 beses Lunds Domkyrka och dess orgel och i samband därmed anordnas en kort orgelkonsert. På e. m. anordnas samtal om »Orgeln och dess uppgift vid gudstjänsten» med domkantor Emilius Bangert, Roskilde och domkyrkokapellmästare J. Hedar, Lund, som inledare. Mötet avslutas med konsert i St. Petri kyrka, arrangerad av musikdirektör Axel Berg.